



PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 408.43/23 - SETAS  
ABERTURA: dia 11 de SETEMBRO de 2023, às 09:00HRS  
Massapê - CE, 08 DE SETEMBRO de 2023.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Senhor pregoeiro

A validade desta proposta será de 170 ( cento dez ) dias

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: F & MARQUES COMERCIO  
CNPJ: 38.539.894/0001-65  
CGF: 06.234.544-3

ENDEREÇO: Rua Aloizio Pontes Gomes, N° 434, Centro - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 99240.0609 - DADOS BANCARIOS:  
AGENCIA: 2285-3 CONTA CORRENTE: 29007-6 - BANCO DO BRASIL



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	OLHO DAGUA	KG	AÇÚCAR CRISTAL (1kg): branco puro e natural, origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livres de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Embalados em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em sacos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses na data da entrega. Rotulagem de acordo com legislação vigente.	2000	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9.320,00	nove mil, trezentos e vinte reais
2	BRILHANTE	KG	ARROZ BRANCO (1kg): tipo I, classe longo fino, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros. Livre de impurezas e ausência de microrganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característico. Pacotes transparentes com identificação de produto e peso líquido de 1kg, constar data de fabricação e data de validade mínima de 12 meses na data da entrega. Com registro no Ministério da Agricultura.	4000	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 20.120,00	vinete mil, cento e vinte reais



**BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (400g):**

Biscoito de boa qualidade, acondicionado em subpacotes fracionados em sacos resistentes. Constituído água, sal, farinha enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Aceitável na sua composição a inclusão de aveia e cereais. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Conter dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de 12 meses na data da entrega. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.

3	MARILAN	PCT	2000	R\$	7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	15.280,00	quinze mil, duzentos e oitenta reais
---	---------	-----	------	-----	------	---	-----	-----------	--------------------------------------

**FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO 500g):**

Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Apresentação em pacote plástico adequado a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente e com peso líquido de 500g. Na rotulagem deverá ter os dados de identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.

4	GOSTOSIN	PCT	4000	R\$	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	17.680,00	dezessete mil, seiscentos e oitenta reais
---	----------	-----	------	-----	------	---	-----	-----------	---



FEIJÃO DE CORDA (1kg): novo, constituído de grão inteiros e sadios. Isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, embalagens de 01kg, em sacos de plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter os dados de identificações, procedência, informação nutricional, lote, validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses na data da entrega.  
 Registro no Ministério da Agricultura.

5	GRANULAR	KG	2000	R\$	10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$	20.840,00	vinete mil, oitocentos e quarenta reais
---	----------	----	------	-----	-------	--------------------------------------	-----	-----------	---

MUCILAGEM PARA MINGAU NAS VERSÕES: farinha de aveia e arroz, açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais. Em pó, embalado e fechado em sacos plásticos apropriados de 230g. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.

6	FORTLON	PCT	2000	R\$	6,00	seis reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
---	---------	-----	------	-----	------	------------	-----	-----------	----------------

ÓLEO DE SOJA REFINADO (900ml): isento de substâncias transgênicas. Aspecto límpido e isento de impurezas, garrafa de 900ml e caixas com unidades, data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses na data da entrega.

7	ABC	GRF	2000	R\$	10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$	21.580,00	vinete e um mil, quinhentos e oitenta reais
---	-----	-----	------	-----	-------	-------------------------------------	-----	-----------	---

SARDINHA EM CONSERVA (125g) - Sardinha ao óleo, conservada no próprio suco. Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno, apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas. Validade mínima de 06 seis meses na data da entrega. Registro no SIF.

8	88	LATA	4000	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	20.160,00	vinete mil, cento e sessenta reais
---	----	------	------	-----	------	-------------------------------	-----	-----------	------------------------------------





VALOR TOTAL GLOBAL

cento e trinta e seis mil, novecentos e oitenta reais

R\$ 136.980,00

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2408.43/23 - SETAS, cujo Objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 136.980,00 ( cento trinta seis mil novecentos oitenta reais ), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12(doze) meses, para os serviços abaixo explicitos:

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. FRANCISCO GLEICIANO MARQUES. CARTEIRA DE HABILITAÇÃO Nº 04531091867 - DETRAN - CE E CPF Nº 023.201.563-56, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como ( MICROEMPRESA - ME ) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS RELATIVAS, A ESPECIFICAÇÃO A CARACTERÍSTICA, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS



DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados, presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art 7 da lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências de habilitação para o certame, em obediência ao disposto no art. 4º VIII da lei nº 10.520/2002

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS E LOCAL DE ENTREGA: SERA O INDICADO NO TERMO DE REFERENCIA E DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 04(quatro)DIAS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS : DE ACORDO COM O EDITAL - IMEDIATO DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 4 QUATRO DIA, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

Assinado de forma digital por

FRANCISCO GLEICIANO

FRANCISCO GLEICIANO

MARQUES:0232015635 MARQUES:02320156356

FRANCISCO GLEICIANO MARQUES

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 023.201.563-56 - HB: 04531091867

